平成 26 年 12 月 10 日

各  位

                    会社名  チムニー株式会社

                    代表者名 代表取締役社長    和泉 學

                      （コード番号：３１７８ 東証第一部）

                    問合せ先 執行役員社長室長 細見 真智子

                    電話番号 ０３－３６２６－２３４１

2014 年 11 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2014 年 11 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2014 年 11 月度 99.1％ 94.9％ 104.4％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2014 年 11 月度 98.3％ 96.2％ 102.2％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2014 年 11 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ５ － △１ １ ３０８

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － １００

ＦＣ店 － △２ １ △１ ３０２

合計 ５ △２ － － ７１０

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － △１ － － ２７

３ トピックス
１１月度は、全業態売上高前年比 99.1％、既存店売上高前年比は 98.3％、既存店客数

前年比 96.2％となりました。
当月は「はなの舞」を２店舗出店（直営店舗）、１店舗退店（ＦＣ店舗）、「豊丸水産」

を３店舗出店（直営店舗）、「こだわりやま」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、直営店舗から
ＦＣ店舗への転換が１店舗、ＦＣ店舗から直営店舗への転換が１店舗あったことにより、

直営店４０８店舗、ＦＣ店３０２店舗、合計店舗数は７１０店舗となりました。また、

㈱紅フーズコーポレーションにおきまして、「新橋やきとん」を１店舗退店（直営店舗）

いたしました。
１１月２０日より「ごちそう鍋フェア第２弾」がスタートしました。寒い季節はお鍋

で温まっていただこうと各種鍋を取り揃えております。愛媛のみかんで育った鰤のしゃ

ぶしゃぶは、臭みが少なく、脂はのっていますがさっぱりした味わいが特徴です。１番

人気は、買参権を活用し、島根・新潟の漁港から直接仕入れた厳選した「あんこう」を

自社工場で加工した「あんこう鍋」です。その他、広島県産かきを使用した「かき鍋」、

合鴨すき焼き、牛モツ鍋、鶏ちゃんこ鍋など、産地の特産物を活かした特色ある鍋を取

り揃えております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

14 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 １０２．４ ９９．６ １０２．７ １０７．６ １０４．１ １０３．３

２月 ９３．２ ９１．５ １０１．８ ９７．１ ９４．５ １０２．８

３月 ９８．６ ９６．０ １０２．８ １００．８ ９７．３ １０３．６

４月 １０２．３ １０１．２ １０１．０ １０３．４ １００．５ １０２．９

５月 ９９．７ ９７．４ １０２．４ ９９．４ ９６．２ １０３．４

６月 ９６．４ ９５．２ １０１．４ ９７．４ ９４．８ １０２．７

７月 ９８．５ ９８．６ ９９．８ ９８．８ ９７．４ １０１．４

８月 ９８．７ ９６．４ １０２．４ ９７．７ ９３．６ １０４．３

９月 １００．３ ９９．４ １００．９ ９８．７ ９６．０ １０２．９

１０月 １０２．２ ９９．０ １０３．２ １０２．０ ９６．９ １０５．３

１１月 ９８．３ ９６．２ １０２．２ ９９．１ ９４．９ １０４．４

１２月

通期計 ９９．２ ９７．３ １０１．９ １００．２ ９６．９ １０３．４

2014 年 11 月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ２９ △１２ △２４ ６ ３０８

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 ３ △１ － － １００

ＦＣ店 ３ △１２ ２４ △６ ３０２

合計 ３５ △２５ － － ７１０

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 ７ △２ － － ２７